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Kære kunde! 
 
Hos Univar fortsætter vi vores samarbejde med producenter og importører med henblik på at sikre, at vore 
kemikalier fortsat kan være tilgængelige for vore kunder. Vi kan bekræfte, at det fortsat er vores hensigt at 
præregistrere alle de stoffer, vi fremstiller eller importerer, og at arbejdet med at opfylde denne hensigt skrider 
fremad. 
 
Vi kan ligeledes meddele, at samtlige vore leverandører har bekræftet, at de enten har til hensigt at præregistrere 
deres stoffer eller mener, at deres stoffer er dækket af undtagelsesbestemmelser. Vi har modtaget bekræftelser på, at 
nogle stoffer allerede er blevet præregistreret, og i præregistreringsperioden holder vi tæt kontakt til alle vore 
producenter og importører for at sikre, at dine forventninger som Univar-kunde indfries. 
 
Såfremt vi skulle få kendskab til et stof, som ikke vil blive præregistreret, vil vi informere vore kunder så hurtigt som 
muligt. I disse sjældne tilfælde vil vi forsøge at genanskaffe dette specifikke stof og/eller samarbejde med de enkelte 
kunder for at finde egnede alternative stoffer. 
 
Univar leverer visse artikler, der indeholder særligt problematiske stoffer (SVHC = Substances of Very High 
Concern), og som identificeres og sælges under deres kemiske navne eller anerkendte handelsnavne. Vi har 
endvidere tjekket REACH-status på de beholdere og emballager, vi importerer og anvender; ingen af disse artikler 
har til formål at frigive stoffer, og de indeholder ikke betydelige mængder af særligt problematiske stoffer. 
 
Hos Univar forstår vi, at nogle af vore kunder har udarbejdet administrative procedurer med henblik på at overvåge 
REACH-status på bestemte kemikalier, som de køber hos Univar. Vi forstår, at disse procedurer kan være 
besværlige, og for at gøre dem lettere vil vi kun i undtagelsestilfælde rapportere proaktivt til vore kunder. 
 
Endelig har vi bemærket, at kunderne retter forespørgsler omkring anvendelse og præregistreringsnumre for de 
stoffer, vi leverer, og at vi muligvis ikke vil være i stand til at levere disse informationer hurtigt. Der kræves ikke 
præregistrering af anvendelser; vi vil tjekke kundernes anvendelser, når det bliver relevant, og vil involvere dig i det 
omfang, det er nødvendigt. Præregistreringsnumre er en midlertidig administrativ foranstaltning, der skal vise, at 
individuelle leverandører har informeret Det Europæiske Kemikalieagentur (ECHA) om deres stoffer. Disse numre 
vil muligvis ikke være tilgængelige fra alle leverandører før et stykke tid efter præregistreringsperioden er udløbet. 
Det forhindrer dig dog ikke i fortsat at benytte disse stoffer; vi vil informere dig særskilt, hvis der indføres 
restriktioner. 
 
Hvis du har behov for yderligere information, er du velkommen til at kontakte os via din sædvanlige kontaktperson 
hos Univar eller via nedenstående e-mailadresse. 
 
reachenquiry@univareurope.com 
 
Med venlig hilsen 
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